

سازماندهی و مدیریت، کلید حل بحران

تجربه جهانی مقابله با هولیگانیسم



افراطی و اعضای تشکیلات هواداری خاطی، محلی دور از ورزشگاه را برای درگیری با رقبا در نظر می گرفتند. این اقدامات را نمی توان پایان هولیگانیسم در بریتانیا یا هر کشور دیگری در نظر گرفت اما به هر شکل، نقش اقدامات مدیریتی سازمان یافته و برنامه ریزی شده، در کاهش اتفاقات مخرب در ورزشگاه ها گتمان ناپذیر است و مطالعه اقدامات کشورهای مختلف، می تواند به خوبی به مدیران ورزش و فوتبال ایران در کاهش رخدادهای اینچنینی در فوتبال کشور کمک کند. در حال حاضر، محرومیت هواداران از حضور در ورزشگاه ها، یکی از راهکارهای ساده و دم دستی برای پایان دادن موقتی به این اتفاقات به نظر می رسد اما برنامه ریزی و مدیریت در بلندمدت، آن چیزاست که بیشترین کمک را به فرهنگ هواداری در کشور می کند.



محرومیت های تکراری و غیربازدارنده

نیاز به رأی های قاطعانه از سوی کمیته انضباطی

هوادار از ناحیه چشم بودیم. این نشان دهنده این است که ما هنوز به مراحل ابتدایی برای رفع مشکلات فرهنگی و اجتماعی در فوتبال خود رسیده ایم. شکستن سکوت و پذیرش مشکلات، مرحله اول برای بهبود وضعیت کنونی است. ما باید مسائل را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهیم و تصمیمات صحیح و کارآمدی اتخاذ کنیم تا فرایند تغییرات مثبت آغاز شود. به طور خلاصه، صحنه های زشت و ناگوار بازی پرسپولیس و تراکتور نه تنها نشان دهنده عدم آگاهی و فرهنگ نسبت به رفتار هواداری است، بلکه رنگ خطر جدی برای فوتبال ماست. کمیته انضباطی باید تصمیمات قاطع و بازدارنده ای اتخاذ کند تا از بروز خشونت های مشابه در آینده جلوگیری شود. این اقدام باید همراه با آموزش فرهنگ صحیح هواداری و ترویج الگوهای مثبت در ورزش باشد. تنها در این صورت است که می توانیم به یک جامعه ورزشی سالم و مناسب برای جوانان و هواداران افتخار کنیم.



کمیته انضباطی باید به دنبال راهکارهای مؤثرتری برای جلوگیری از این حوادث باشد. واقعیت تلخ این است که اگر کمیته انضباطی تنها به صدور رأی های مشابهی که در سال های گذشته داده است بسنده کند، به هیچ عنوان تغییری در رفتار هواداران ایجاد نخواهد شد. این اقدامات می بایست عمیق تر و اساسی تر باشند. عدم حضور تماشاگر تنها جذابیت های فوتبال را خواهد کشت و عملاً هیچ راه حل مؤثر و بازدارنده ای محسوب نمی شود و تنها به کم شدن جذابیت بازی می انجامد. عدم وجود بازدارندگی لازم، باعث تکرار این گونه حوادث دردناک می شود و این در حالی است که ما به عنوان یک جامعه ورزشی به یک فرهنگ مناسب و سفیرهای شایسته ای در عرصه فوتبال نیاز داریم. واقع تأسفباری که برای سرباز احمدی رخ داد، به عنوان یک نماد از خشونت در فوتبال معرفی شد، باید برای ما درس عبرتی باشد اما متأسفانه در دیدار اخیر پرسپولیس و تراکتور مجدداً شاهد آسیب دیدگی یک

با توجه به این حوادث، انتظار می رود کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به سرعت اقدام کند. قطعاً محرومیت تعلیقی هواداران پرسپولیس که به دلیل حوادث مشابه در دیدار با تیم هوادار در گذشته به آنها ابلاغ شده بود، در دیدارهای آینده به مرحله اجرا درخواهد آمد. علاوه بر این، با توجه به شرایط رخ داده در این بازی، احتمال بدون تماشاگر شدن دیدارهای رفت و برگشت فصل آینده دو تیم نیز وجود دارد. اما سؤال اصلی آن است که محرومیت هواداران از حضور در بازی ها یک رأی تکراری است که سال هاست از سوی کمیته انضباطی اعلام می شود و عملاً هیچ راهکار موثری محسوب نمی شود. این حکم می تواند به عنوان یک اقدام بازدارنده در برابر تکرار مشابه این حوادث به حساب آید، اما آیا واقعاً مؤثر خواهد بود؟ آیا اقدام هایی که در سال های گذشته انجام شده، توانسته است نتیجه مثبتی به همراه داشته باشد؟ این تنها یک راه حل موقتی است و به نظر می رسد که

بازی جنجالی و پرحاشیه تیم پرسپولیس مقابل تراکتور در هفته گذشته، دردناک ترین ابعاد فوتبال را برای هواداران و بازیکنان به نمایش گذاشت. صحنه هایی از فحاشی های زشت و زننده، پرتاب سنگ و آسیب به برخی از تماشاگران، به وضوح نشان دهنده عدم وجود فرهنگ مناسب در بین عده ای از هواداران است. این مسأله دیگر تنها به عنوان یک مشکل مقطعی تعبیر نمی شود، بلکه به یک چالش ریشه ای برای فوتبال کشور بدل شده است. این بازی از نظر امنیت و سلامت روانی تماشاگران و بازیکنان با حوادث ناگواری همراه بود. پرتاب سنگ از کاروان هواداران تراکتور، ایجاد جو هیجانی و سر دادن شعارهای نامناسب از سوی هواداران پرسپولیس، تصاویری تلخ از لیگ برتر ایران را در ذهن مخاطبان ثبت کرد. متأسفانه، این موارد نه تنها جنبه های منفی فوتبال ما را برجسته می کند بلکه به ترسی عمیق از تماشا و همدردی با فرهنگ ورزش در کشور منجر شده است.

زاوشی لژیونر جدید فوتبال ایران

موج حضور بازیکنان ایرانی در سطح دوم قطر

روز گذشته بود که باشگاه لوسیل حاضر در سطح دوم فوتبال قطر، از حضور فرهاد زاوشی هافبک ۲۱ ساله تیم شمس آذر قزوین و محصول آکادمی باشگاه استقلال در این تیم خبر داد تا این بازیکن پس از شش بازی ملی برای تیم ملی زیر بیست سال ایران و حضور در باشگاه های هوادار و شمس آذر، حضور در فوتبال قطر را تجربه کند. برخلاف سال های گذشته، علاقه ستارگان مطرح فوتبال ایران به حضور در لیگ امارات بیشتر از لیگ ستارگان قطر بوده اما

نکته جالب، تعداد بالای بازیکنان ایرانی در سطح دوم لیگ قطر است. پس از مصر با ۲۹ بازیکن، ایران با ۱۰ بازیکن در سطح دوم فوتبال قطر بیشترین سهم را در بین بازیکنان خارجی حاضر در سطح دوم لیگ فوتبال این کشور دارد که هفت درصد بازیکنان خارجی شافل در این لیگ را شامل می شود. فرهاد زاوشی در تیم لوسیل، به دو بازیکن ایرانی دیگر پیوسته که تیم سه نفره ایرانیان این باشگاه را تشکیل می دهند؛ امین پیل علی مدافع راست

و حمیدرضا فیروزی وینگر راست که هر دو از محصولات آکادمی کیا هستند. بهترین گلزن ایرانی این فصل سطح دوم فوتبال قطر، امیر روستایی مهاجم سابق پرسپولیس است که طی هفت مسابقه این فصل، سه بار برای باشگاه الوعب موفق به گلزنی شده است. رضازاده و عبدالله فضلی دو بازیکن پرورش یافته در آکادمی باشگاه های قطری نیز دیگر بازیکنان ایرانی تیم الوعب هستند. باشگاه المسمیر نیز سه بازیکن ایرانی الاصل دارد که هر سه آنها، از

دعوت از ۲۰ بازیکن

برای اردوی تیم ملی ساحلی

هفتمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از ۱۹ الی ۲۶ بهمن به میزبانی باشگاه چادملو اردگان برگزار خواهد شد. علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی، ۲۰ بازیکن را به این اردو دعوت کرد. اسامی دعوت شدگان به این شرح است؛ سیدمهدی میرچلیلی، سید محمد داستان، محمد جواد خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، موحد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد معصومی زاده، سبحان قاله، رضا دیری، محمدعلی نظری زاده، حمیدرضا دهقانی، عباس رضایی، سیدعلی ناظم، محمد بهجی، محمد رضی زاده و علیرضا آزادی

اعلام فهرست تیم ملی نوجوانان

برای اردوی تهران

مرحله جدید اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از ۱۸ تا ۲۵ بهمن در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود. بر همین اساس این بازیکنان به اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شدند؛ آرین کلاشی (آذربایجان شرقی)، ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلی، و عرفان یوسف زاده (اصفهان)، محمدعلی مشابه (بوشهر)، محراب بادله، یاسین زارع، ایلیا احمدی منش، ارشیا مرادی، اشکان ترابی، ویهان رضی و پوریا آزادرنجبر (تهران)، احسان خردپیشه، محمدرضا یوسفی و محمدطاهاموسوی (خراسان رضوی)، محمدامین حسینی، محمدرضا بنی تمیم، مرتضی علی بالدی و مرتضی سواری (خوزستان)، روح الله رئیسی، محمدامین آیتوک، متین بامری، سمیر دشتی و محمدرضا رئیسی (سیستان و بلوچستان)، ماهان علیپور (فارس)، مهرداد آقامحمدی (قزوین)، سارو اسدی (کردستان)، سلمان غفاری (کرمان)، مهدی صحنه و امید قره قامقلو (گلستان)، علیرضا حسینی (گیلان)، ماهان زارع (لرستان)، ابوالفضل کاظمی و عرفان خدادادیان (مازندران)، حسین شاطر قایی و ابوالفضل سعیدی (اردبیل)، شاگردان عباس چمنور خود را برای حضور در مسابقات جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا که از ۱۴ تا ۳۱ فوروردین در عربستان برگزار می شود آماده می کنند. ایران در این مسابقات به مصاف کره شمالی، عمان و تاجیکستان خواهد رفت.

امضای تاقهنامه همکاری

فدراسیون فوتبال و سازمان صداوسیما

در پی مذاکرات پیشین و به منظور پوشش رسانه ای مسابقات فوئتسال جام رمضان، گسترش عدالت ورزشی، کشف و معرفی استعداد های کمتر دیده شده و انعکاس شور و اشتیاق عمومی در سراسر شهرها و روستاهای کشور در مسابقات فوئتسال جام رمضان تاقهنامه فدراسیون فوتبال و سازمان صداوسیما با محوریت کمیته و سازمان لیگ فوئتسال امضا خواهد شد. طبق برنامه ریزی انجام شده تاقهنامه به امضای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و علی فروغی رئیس شبکه سه و رئیس شورای تخصصی ورزش سازمان صداوسیما خواهد رسید. در این مراسم که صبح امروز از ساعت ۱۱:۳۰ در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود جمعی از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال، سازمان صداوسیما، مربیان تیم های ملی فوئتسال و بازیکنان دو تیم ملی زیر ۲۳ سال آقایان و تیم ملی فوئتسال بانوان در کنار اهالی رسانه حضور خواهند داشت.

آخرین وضعیت

اردوی تیم ملی جوانان



اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران از پنج بهمن ماه در دبئی امارات آغاز شده و تا پایان امروز، ادامه دارد. تمرینات منظم و متوالی تیم با جدیت پیگیری می شود و تمام ارکان تیم با اتحاد مثال زدنی، کارها را در راستای آماده سازی برای رقابت های پیش رو به خوبی پیش می برند. اگرچه چند مورد مصدومیت های جزئی در بین بازیکنان مشاهده شده که موجبات نگرانی کادرفنی را فراهم کرده است، اما خوشبختانه شرایط از نظر فنی و جسمانی بسیار مطلوب به نظر می رسد. روحیه بازیکنان نیز در اردو بشدت بالا بوده و نگرانی زیادی در این زمینه وجود ندارد. حضور امیرمحمد زراقی نیا از شامگاه روز یکشنبه، کار انتخاب نهایی ۲۳ بازیکن جهت حضور در رقابت های جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا را برای کادرفنی دشوارتر کرده است. این امر چالشی تازه در روند ارزیابی و ترکیب نهایی تیم به حساب می آید. تیم ملی فوتبال جوانان ایران در گروه C جام ملت های آسیا قرار گرفته و با تیم های اندونزی، یمن و ازبکستان رو در رو خواهد شد.